Et fuit facta hec conveniencia Vº kalendas iulii, anno Domi-
nice Incarnacionis Mº Cº Lº, Era Mª C LªXXXª VIIª et post eius 
indicio ano XIIIº regni Philipo6 rege.

Sig+num Guerallo, Sig+num Berengario, nos insimul qui hanc 
conveniencia iussimus scribere, firmamus propriis manibus nostris 
et firmare rogavimus testes subtus notatis.

Sig+num Arnallo de Monte Olivo. Sig+num Petro de Sanauga. 
Sig+num Bernardo Escutario.

Guillelmus levite, rogatus scripsit et signum hoc (senyal) 
impressit die et anno prefixo.

1. Espai d’aproximadament tres lletres, il·legible a causa de la mutilació del 
pergamí.  2. Entre claudàtors, interpretem aquelles parts del text de lectura dubtosa 
o impossible a causa de la mutilació del pergamí.  3. Espai d’aproximadament cinc 
lletres, il·legible a causa de la mutilació del pergamí.  4. Manca.  5. Segueix suos, 
ratllat.  6. En lloc de Ludovico.

884

1149, juliol, 1
Convinença. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Ara-

gó, i Garcia VI, rei de Navarra, es prometen mútuament fidelitat. 
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Acorden el casament entre Ramon Berenguer IV i Blanca, filla del 
rei de Navarra, que rebrà com a dot un mínim de dotze castells. 
El rei donarà als esposos els castells de Tauste, Pradiella, les Fais i 
Petilla i el comte donarà al rei Carcastillo. Convenen, també, que 
les conquestes en territori del regne de Saragossa se les repartiran 
amigablement a mitges.

 A [Original no localitzat.]
 A’ ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 38, núm. 214 (olim 

arm. 2 Concòrdies Reials, sac de Sant Agustí, núm. 94), 257 × 204 mm. Carta 
partida, traçant A, B, C pel marge superior. Bon estat de conservació.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 186. — KOSTO, Making agreements, p. 99. — ZIMMER-
MANN, En els orígens, p. 112.

+ In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Hec est carta firmis-
sime convenientie et pacis indissolubilis facte inter Raimundum, 
Barchinonensem comitem, Aragone dominum et principem, ac Gar-
siam, Navarre regem, et successores eorum in perpetuum. In primis, 
igitur, eorum uterque alteri fidem suam dat sine dolo et fraude, 
quod amodo prorsus firmissime et fidelissime amici maneant, tam 
ipsi quam successores earum, ita quod ulterius nulla fiat lis, nulla 
contentio inter ipsos vel successores earum super regnis Navarre 
et Aragone, sed sibi ad invicem per fidem sinceram et integram 
consilium et auxilium prebeant. Instinctu etiam divino, conveniunt 
rex et comes prenominati in legitimo matrimonio contrahendo 
inter ipsum comitem et Blancam, filiam legitimam ipsius regis. 
Et quia inter magnas personas non debet matrimonium contrahi 
sine legali instrumento dotis, ipse comes dabit predicte filie regis 
ad minus XII castella secundum morem regum Hispanie; si ipsum 
plus ei dare non conpulerit sua nobilitas et liberalis amor. Et rex 
dabit ipsi comiti et filie sue IIIIor castella, scilicet Taust, Pratellam, 
les Fais etiam et Petellam, ipsa eadem die qua predictus comes 
ducet in uxorem legitime predictam regis filiam. Et [tunc] etiam 
comes dabit regi Carcastel. Possessores autem tam predictorum 
IIIIor castrorum quam dotis, talem fidelitatem et hominium facient 
predicte filie regis quod ipsi prorsus respondebunt, et obedient illi 
tanquam proprie domine sue, si illa superstes post comitem fuerit 
vel si comes eam dimiserit sine delicto pro quo perdere debeat 
tam dotem quam predicta castra IIIIor, unde ipsa, stans in honore, 
vel nolit vel nequeat se purgare. Conveniunt etiam ad invicem 
rex et comes quod si, quod absit, predicta puella, priusquam fiat 
matrimonium vel etiam postea, sine herede moriatur, amicicia et 
concordia firma maneat et indissolubile in perpetuum, sicut inter 
ipsos sacramentis et fide statuitur. Firmatur quoque inter ipsos ad 
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invicem quod predictum matrimonium contrahetur usque ad proxi-
mam festivitatem beati Michaelis anni sequentis, sine fallacia et 
dubio, veracissime, si prius fieri nequeat ad honorem et utilitatem 
utriusque partis. In acquisitionibus quosvis amodo super terram 
saracenorum Deo volente faciendis taliter conveniunt: quicquid de 
Orpeis, et de Murel, et de terminis regni1 Cesarauguste, et Daroka 
et Calateu in antea adquirent rex et comes, vel simul ambo vel 
alter sine altero, seu manu forti seu dono seu quocumque modo, 
ex hinc in antea per medium inter se amicabiliter divident et sic 
concorditer tenebunt vel ex communi consilio dimittent acquisita. 
Omnia quidem predicta, sicut melius et sanius ac sanctius intelligi 
possunt, omni dolo et fraude remotis, firmant se se tenere et teneri 
facere rex et comes predicti, tam fide propia et sacramentis sub 
personis eorum factis quam sacramentis plurium suorum hominum 
hinc inde ad presens factis et in futuro faciendis, secundum quod 
hi vel ille ab altero querere voluerit rationabiliter et alter idonee 
facere potuerit.